关于做好2022年上半年国家普通话水平测试的
通知

各二级学院：
根据广东省语委要求，2022年上半年普通话水平测试工作即将开始，现将本次考试有关报名事项通知如下：

一、考试时间与地址
1.考试时间：2022年3月-6月 周六日（共13场），各学院测试场次及时间见附件1。
2.考试地址：见准考证

二、报名时间与对象
1.报名时间：2022年3月23日-3月29日
2.报名对象：肇庆学院各年级在校学生均可报考

（本校学生如果已在其他考点报名，且未完成考试者不能重复报名）

三、报名方法和准考证打印
1.报名方法

肇庆学院在校学生报名缴费请扫描以下二维码登录校园统一支付平台。考生所填个人基础信息--姓名、性别、民族、身份证号码、所在院系、学号、电话号码、考试时间将作为普通话等级证书的重要资料，信息有误，将影响证书使用。考生不能参加本学院当天测试的，可选择6月19日的综合场。

（各学院测试时间安排见附件1）

报名及缴费二维码：

            [image: image1.png]EEENNE (FE)

2.准考证打印

准考证由考生自行打印，学校在考前三天开放准考证打印，打印网址：国家普通话水平测试报名系统[image: image2.png]

http://bm.cltt.org/#/index。

4、 收费标准

普通话测试费按广东省发展和改革委员会粤发改价格函[2018]2557号和广东省教育厅文件粤教语[2004]24号、粤教语[2010]18号的规定以及肇庆市物价局颁发的收费许可证执行，即在校生每人每次测试缴费25元，在校教职工每人每次测试缴费50元。

5、 注意事项

1.根据各学院实际报名人数，测试时间会有微调，实际测试时间以准考证上的报到时间为准。

2.本校学生如果已在其他考点报名，且未完成考试者不能重复报名，如错报财务处不予退费。

3.教师报考及网上报名有问题的学生请于2022/3/30 下午14:30-17:30到教育技术中心大楼（图书馆前）305室办理，过期不再受理。

4.非肇庆学院学生（校外人员）扫码报名缴费无效，且财务处不予退费。

5.由于考位有限，审核及上传报名信息需要充足的时间，请各学院务必及时将本通知发至各班，提醒学生按时报名，报名时间过后系统自行关闭。本次报名系统关闭后，本学期普通话测试将不予补报。

附件1：2022年上半年普通话水平测试时间安排

                               肇庆学院普通话测试站

                                 2022年3月22日

附件1
	2022年上半年普通话水平测试时间安排

	场次
	学院
	测试时间

	1
	毕业班专场
	3月26日

	2
	美术学院
	4月16日

	3
	音乐学院
	4月17日

	4
	外国语学院
	4月23日

	5
	体育与健康学院
	5月14日

	6
	数学与统计学院
	5月15日

	7
	生命科学学院
	5月21日

	8
	旅游学院
	5月22日

	9
	教育科学学院
	5月28日

	10
	文学院
	5月29日

	11
	政法学院
	6月12日

	计算机与软件学院

	机械与汽车工程

	12
	经济与管理学院
	6月18日

	中德设计学院

	电子与电气工程

	食品与制药工程

	环境与化学工程

	13
	综合场
	6月19日

PAGE
4